Céamara Municipal NOTA Exercicio Ficha N®
S&0o José da Barra - MG DE 2012 0004

Trav. Ary Brasileiro Castro, 242 - Centro - CEP, 37.945-000 R Empesie

AR Y
CNPJ: 01.729.464/0001-04 EMPENHO 0235/ ORD

O ORDENADOR DADESPESA PARAEFEITO DAEXECUGAD ORCAMENTARIA DETERMINA QUE SEJAEMPENHADA A IMPORTANCIA A SEGUIR ESPECIFICADA
Unidade Computar Para
01001 Camara Municipal
Funcienal (Pragrama)
01.031.0003 Manuteng&o das Atividades da Céamara
Prajeto ou Atlv [dade
4.004 Manutengdo das Atividades da Camara Municipal
Dotagdo (Plano)

3.3.3.90.14.00 Diarias - Pessoal Civil

DADOS DO PROCESSO | LIGITACAO E/OU CONTRATO

o e
a

DADOS DO CREDOR
Terezinha Auxiliadora Morotti Fernandes CPF / CNPJ: 746.937.278-49
Rua Manoel Cabral, 177 INSC. ESTADUAL:

S0 José da Barra - MG CEP: 37.945-000 TEL: (35) 9134-8775 R.G: 9.258.487-1
ESPECIEICACAD DOS MATERIAS E/OU SERVICOS

Nota de Empenho, referentes a complemento do Empenho Estimativo 0095.02 das despesas com diaria, da servidora: Terezinha
Auxiliadora Morotti Fernandes, representando a Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, no dia 04/12/2012.

N® do Processo

Valor Global RS

Valor Bruto R% Valor por Extenso
130,00 | Cento e Trinta reais

e :
: DEMONSTRACAD DO VALOE EMPENHADC

Desconto Despasa Liquida
0,00

130,00
denadpf(a)da Despesa

DEMONSTRAZAD
Dezpesa Empenhada

130,00

Despesa Bruta Saldo Anterior

Salde Disponiveal
99,28

Téunico / Contagdor(a)

130,00
Data do Empenho

Escal Emp ServConte Ass Lida/5.072

LIQUIDACAD
COM BASE NO DOC. APRESENTADO ONDE DEMONSTRA AENTREGA DO MATERIAL OU SERV. PRESTADO
Responsavel pals Liguidagao

\KO DESTA DESPESAFOI PROCEDIDA

Data da Liquidagaa L/
05/12/2012 Regi io de Oliveira
ATORIZACAO DE PAGAMENTG :

FACE ALIQUIDAGAO PROCESSADA, AUTORIZO O PAGAVENTO DAIMPORTANCIA LIQUIDA AD FAVOREGIDO OU 4D SEU PROCHRADOR
Data de Pagamento Tesoureiro(a) / Autorizgtio Por

05/12/2012 Rem’ade Bltvaing

Valor Liguido R§ Valor por Extenso

R$ 130,00 (Cento e Trinta reais ) :
%%ﬂmaﬂﬂ 7

e e o] R.G: 9.258.487-1 746.937 278-49 Terezifha Auxiliadora Morotti Fernandes

AGENCIA/ CONTA RECURSOS

001 - Banco do Brasil S/A 4.431-8 / 5.207-8 182833 MOVIMENTO

hitp://w w w .escal.com.br Haborado por: Reginaldo




Camara Municipa[ NOTA Exercicla Eigha N

Sé&o José da Barra - MG DE 12 | Dog4 |
Trav. Ary Brasileira Casiro, 242 - Centro - CEP, 37.845-000 Nr. Empenho
EMPENHO

i ENRJ: 01.729.464/0001-04 0095.02/EST
O ORDENADOR DADESPESA PARAEFEITO DAEXECUGAO ORGAMENTARIA DETERMINA QUE SEJAEMPENHADA AIMPORTANGIA ASEGUIR ESPECIFICADA

Unidade Computar Para
01001 Camara Municipal

Funcional (Pragrama)

01.031.0003 Manutengéo das Atividades da Camara

Projeto ou Atly ldade

4.004 Manutengao das Atividades da Camara Municipal
Dotagao (Plano)

3.3.3.90.14.00 Didrias - Pessoal Givil

BADGS DOPROCESSO /L

‘ B ICTTACAD E/OU CONTRATO | i T
o o
a

_L DABOS D0 CHEDOR

N® do Processe Valor obal R§

Terezinha Auxiliadora Moratti Fernandes CPF / CNPJ: 746.937.275-49

Rua Manoe! Cabral, 177 INSC. ESTADUAL:
R.G; 9.258.4871

S&o José da Barra - MG CEP: 37.845-000 TEL: (35) 9134-8775
L JELT L ESPECIFICAEA0 DOS MATERIANS EIOU SERVIGOS i HRER
Empenho Estimativo, devido a diarias de viagem da Assessora do Legislativo: Terezinha Auxiliadora Morotti Fernandes, em

viagens a servico da Camara Municipal, de acordo com a Resolucdo n®. 058, de 4 de julho de 2011, conf. relatério de viagem
anexo. Viagem a Belo Horizonte/MG em 04/12/2012

Valor Brutn RS Valor por Extensa

10,00 | Dezreals

IDEVONSTRACAC ORCAMENTARTE :

Despesa Empenhada

150,00

aldo Disponlv el
350,00
Téenico / Contador(a)

Despesa Bruta

Data do Empanho

10/05/2012 Escal Emp ServConte Ass Ltda /5.072

ALIQUIDAZAO DESTA OESPESA OC. APRESENTADO ONDE DEMONSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SERYV, PRESTADO
Data da Liguldac&o \\___J_/ Respansay al peia Liguidagia

058/12/2012 Reginaldo Anténio de Olivaira

g | AUTORIZAZAD DE PAGAMENTO ‘ ?
FACE ALIQUIDAGAO PROGESSADA, AUTORIZO © PAGAMENTO DAIMPORTANCIA LIQUIDAAD FAVORECIDO OU AD SEU PROCURA
Data de Pagamento Tesoureiro(a)

05/12/2012 Regisalda Anidnic de Olivaira
U RECKED] ! L

RECEBI(EMOS) AIMPORTANCIALIQUIDAREF. ADESPESA ACIMA MENCIONADA DAQUAL E DADAQUITAGAD EM TODAS A5 VIAS PARA UM SO EFEITO

Valor Liquido RS k/ Valor por Exlenso
R% 10,00 ( Dezraais ) :

746.937 278-49 Tsi%ﬂiﬁﬁi‘é%&aﬁéﬁ%ﬁ%%ﬁa
il W, 0 G VAR R

ST RC T ST IEEY (L L AGENCIAT CONTA LU L1 §ADOCUNERTO | SURSEHAEHR | )
001 - Banco do Brasil /4 4.431-8 /| 52078 182833

' 8.1

MOVIMENTO

http/iw w w .escal.combr Hlaborado por: Reginaldo




Essa
trabalha.
A gente
confia.

Q&

ANTONIO CARLOS

DEPUTADO ESTADUAL

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente em Belo
Horizonte, no dia 04 de dezembro de 2012, em reunido
em meu gabinete, o Presidente da Camara Vereador
Marcelo Rodrigues da Silva e a assessora do legislativo
Terezinha Auxiliadora M. Fernandes, com a finalidade de
tratar de assuntos sobre convénio junto ao CEDIF, para
viabilizar recursos para a constru¢do de uma praga e
viabilizar a constru¢do de casas populares via programa

PNHR no municipio de Sdo José da Barra — MG.

Atenciosamente,

Deputado Antonio Carlos Arantes
Presidente da Comissdo de Politica Agropecuaria e Agroindustrial
Presidente da Frente Parlamentar do Cooperativismo - Frencoop/MG

remTIToED

Rua Rodrigues Caldas, 30 - CEP: 30190-921 - Gabinete 236 - Santo Agostinho - Belo Horizonte-MG
Fone: (31) 2108-5818 / Fax: (31) 2108-5815 — email:dep.acarantes@almg.gov.br
Visite o nosso portal: www.antoniocarlosarantes.com.br



M, Camara Municipal de Sao José da Barra CNPJ: 01.729.464/0001-04
by Travessa Ari Brasileiro de Castro, 242 — Centro  CEP: 37.945-000

s S0 José da BarraMG  Fone: (35)3523-9101 Fax: (35)3523-9408

SOLICITACAO DE DIARIA/PASSAGEM:

 Nome da servidora: CPF:
TEREZINHA A. MOROTTI FERNANDES 746.937.278-49

' Unidade Administrativa: Dotacéo orgamentaria:
CAMARA MUNICIPAL 01.031.0003 4.003 339014 00

- |
Viagens Previstas: Veiculo / Placa:

Obs: Foi no carro da Camara Municipal
FIAT UNO TECTRONIC

Data: 04/12/2012 B

Localidade:

SAO JOSE DA BARRA x BELO HORIZONTE

Objetivo da Viagem: Acompanhar o presidente da Camara Municipal, no gabinete
do Deputado Estadual “Antonio Carlos Arantes”, para tratar de assuntos sobre
convénio junto ao CEDIF, viabilizar recursos Para a constru¢do de uma praca e a
construcao de casas populares via programa PNHR no municipio de Sao José da
Barra/MG.

Valor Data: Aprovado por: Assinat

liberado:
R$0,00 04/12/2012 | Marcelo R da Silva Vi
/
Declaro que recebi o valor acima. / L_/
L fi : DATA:®™ [/ N2/ 20\ .
40P 2 il {4 e
%@nﬁéﬁr&ﬁfg@%ﬁdoa

TEREZINHA AUXILIADORA MOROTTI FERNANDES

L




i, Camara Municipal de Sio José da Barra CNPJ: 01.729.464/0001-04
. Travessa Ari Brasileiro de Castro, 242 — Centro  CEP: 37.945-000
Séo José da Barra/MG  Fone: (35)3523-9101 Fax: (3 5)3523-9408

ANEXO i

RELATORO DE VIAGEM / PRESTACAO DE CONTAS

Dia Més Procedéncia Destino Hora Hora |
. Saida Chegada
04 12 Sdo José da Barra | Belo Horizonte | 04:00h 09:00h

04 12 Belo Horizonte Sdo José Barra | 18:30h 23:40h

_

Despesas realizadas Valor Valor Valor Valor

_ aprovado | recebido | restituido | ressarcido
| Diarias 'R$140,00 | R$0,00 R$0,00 R$140,00

Quilometragem percorrida |

Estacionamentos R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
 Combustivel/Pedagios R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Passagens Aéreas/Taxas de
_embarques/Seguros/Similares

| Reembolso de Despesas R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Outras - Taxi R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
TOTAL R$140,00 | R$0,00 R$0,00 R$140,00

CONTROLE/QUILOMETRAGEM:
SAIDA: 0 Km. CHEGADA: 0 km.
Quilometragem percorrida: 0 Km.

Preco por quilémetro: Veiculo préprio da Camara Municipal.

Valor a ser pago: R$140,00 (Cento e quarenta reais). Sendo de
Didrio de Viagem.




